

اخبار و گزارش های کارگری 12 آبان ماه 1402

- کارگران علیه خدمت رسانی به جنگ :

اتحادیه های کارگری بلژیک خواستار جلوگیری از انتقال سلاح به اسرائیل شدند!

- ادامه جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی سکوت در شهر زاهدان برای دومین هفته متوالی با توجه به حضور گسترده نیروهای سرکوب دستگاه رهبری در شهرهای خاش و زاهدان و اختلال شدید اینترنت در استان سیستان و بلوچستان در آستانه جمعه خونین سال گذشته+

- یورش ددمنشانه نیروهای حراست اداره راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری با شوکر به کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهرکرد و ضرب و شتم آنها بدلیل مقاومت در برابر تخریب دیوار دانشگاه و تصرف اراضی شرقی این واحد آموزش عالی

- گزارش برگزاری مجمع عمومی کانون نویسندگان ایران

- در ضرورت تشکل و خیابان

- یکصد و چهل ضربه شلاق برای اعضای کانون صنفی معلمان استان بوشهر

- دادگاه انقلاب خراسان شمالی محمود صفدری را فراخواند

- جان باختن یک کارگر در عباس آباد مازندران بر اثر برق گرفتگی

*کارگران علیه خدمت رسانی به جنگ :

اتحادیه های کارگری بلژیک خواستار جلوگیری از انتقال سلاح به اسرائیل شدند!

اتحادیه های کارگری حمل و نقل بلژیک از اعضای خود خواستند تا از بارگیری و تخلیه تجهیزات نظامی که برای جنگ علیه فلسطینی ها، به اسرائیل صادر می شود، خودداری کنند.

به نقل از رویترز، اتحادیه های آسی.وی پلاس، بی.تی.بی، بی.بی.تی.کی و آسی.وی-ترنسکام سه شنبه در بیانیه ای مشترکی خبر دادند که کارکنان فرودگاه ها محموله های سلاح را مشاهده کردند.

در این بیانیه آمده است :

در حالی که در فلسطین نسل کشی جریان دارد، کارکنان چندین فرودگاه شاهد انتقال سلاح به مقصد منطقه جنگی بوده اند.

این اتحادیه ها تاکید کردند که بارگیری و تخلیه این تسلیحات به معنای همکاری با سازمان هایی است که انسان های بی گناه را به قتل می رسانند.

آنها در بیانیه خود افزودند :

ما اتحادیه‌های کارگری فعال در حوزه لجستیک زمینی از اعضای خود می‌خواهیم که به انتقال تجهیزات نظامی به اسرائیل کمک نکنند؛ درست مثل توافقنامه‌ها و قواعد روشنی که در آغاز مناقشه روسیه و اوکراین وجود داشت.

آنها همچنین خواستار آتش‌بس فوری در غزه شده و از دولت بلژیک خواستند که انتقال تسلیحات از طریق فرودگاه‌های این کشور را قبول نکند.

این اتحادیه‌ها تاکید کردند: ما در کنار کسانی هستیم که برای صلح تلاش می‌کنند.

این در حالی است که سخنگوی دولت بلژیک از اظهارنظر درباره احتمال انتقال سلاح به اسرائیل از طریق فرودگاه‌های این کشور خودداری کرد.

جمعه ۱۲ آبان ۱۴۰۲

برگرفته از کانال کمیته پیگیری برای ایجاد تشکل‌های کارگری ایران

ادامه جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی سکوت در شهر زاهدان برای دومین هفته متوالی با توجه به حضور گسترده نیروهای سرکوب دستگاه رهبری در شهرهای خاش و زاهدان و اختلال شدید اینترنت در استان سیستان و بلوچستان در آستانه جمعه خونین سال گذشته+

***جمعه 13 آبان ماه 1401:**

جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان نسبت به حاکمیت باراهپیمایی و تجمع در شهرهای زیر:

- ایرانشهر

- خاش(راهپیمایی در سطح شهر و تجمع مقابل فرمانداری با شعار «مرگ بر خامنه ای»)

شلیک مستقیم نیروهای سرکوبگردولت و دستگاه رهبری بسوی تجمع کنندگان و جان باختن و زخمی شدن تعدادی منجمله کودکان

- راسک

تیراندازی و شلیک گازاشک آور بسوی تجمع کنندگان از طرف نیروهای سرکوبگردولت و دستگاه رهبری

- زاهدان(با شعارهای «مرگ بر دیکتاتور»، «مرگ بر خامنه ای» و «مرگ بر بسیجی»)

در زاهدان هم نیروهای سرکوبگردمنش بسوی معترضین آتش گشودند

- سراوان

نیروهای سرکوبگر دولت و دستگاه رهبری بسوی تجمع کنندگان گاز اشک آور پرتاب کردند

***یورش ددمنشانه نیروهای حراست اداره راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری با شوکر به کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهرکرد و ضرب و شتم آنها بدلیل مقاومت در برابر تخریب دیوار دانشگاه و تصرف اراضی شرقی این واحد آموزش عالی**

فیلم ها، تصاویر و گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی حاکی از یورش ددمنشانه روز پنج شنبه 11 آبان نیروهای حراست اداره راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری به کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهرکرد و ضرب و شتم آنها بدلیل مقاومت در برابر تخریب دیوار دانشگاه و تصرف اراضی شرقی این واحد آموزش عالی می باشد.

***گزارش برگزاری مجمع عمومی کانون نویسندگان ایران**

روز جمعه ۱۲ آبان ۱۴۰۲ مجمع عمومی کانون نویسندگان ایران در منزل یکی از اعضا برگزار شد. در این مجمع اعضای هیئت دبیران، منشی، بازرسان مالی و صندوقدار کانون انتخاب شدند.

دهمین مجمع عمومی در دوره سوم فعالیت کانون با حضور شمار زیادی از اعضا برگزار شد. در آغاز، علی باباچاهی رئیس سنی جلسه به حاضران خوش آمد گفت. سپس هیئت رئیسه مجمع متشکل از علیرضا عباسی، رئیس، حسن اصغری، نایب رئیس، و رحیم رسولی، منشی، گردش کار را به عهده گرفتند. در آغاز رئیس جلسه به یاد درگذشتگان کانون در سال گذشته یک دقیقه سکوت اعلام کرد. پس از آن قارن سوادکوهی گزارش عملکرد هیئت دبیران در دوره مأموریتشان را خواند که پس از بحثی کوتاه مورد تأیید حاضران در مجمع قرار گرفت. سپس قباد حیدر یکی از بازرسان مالی کانون گزارش بازرسان را خواند. این گزارش نیز به تأیید مجمع رسید.

پس از آن هیئت نظارت بر انتخابات از میان داوطلبان تأییدشده حاضران تشکیل شد که اعضای آن سیدعلی صالحی، فرامرز سهدی، قارن سوادکوهی، روزبه صالحی و حسین حضرتی بودند. سپس جلسه وارد دستور شد که انتخاب اعضای هیئت دبیران، منشی، صندوقدار و بازرسان مالی بود. اسامی نامزدها برای رکن های مختلف ثبت و برگه های رای توزیع شد. دقایقی بعد، با جمع آوری برگه های رای هیئت نظارت ثبت آرا را آغاز کرد. نتیجه انتخابات به شرح زیر است:

اعضای اصلی هیئت دبیران به ترتیب آرا:

۱- رضا خندان (مهابادی)

۲- منیژه نجم عراقی

۳- روزبه سوهانی

۴- قباد حیدر (رای قباد حیدر و علی صبوری برابر بود)

۵- علی صبوری (رای علی صبوری و قباد حیدر برابر بود)

اعضای جانشین هیئت دبیران به ترتیب آرا :

۱ - علیرضا آدینه (رای علیرضا آدینه و سیامک میرزاده برابر بود)

۲ - سیامک میرزاده (رای سیامک میرزاده و علیرضا آدینه برابر بود)

۳ - فرزانه راجی

۴ - علی کاکاوند

۵ - قباد آذرآیین

منشی: محبوبه ابراهیمی

صندوقدار: فاطمه حسنپور

بازرسان مالی :

۱ - حافظ موسوی

۲ - آرش گنجی

***در ضرورت تشکل و خیابان**

رضا شهابی

این روزها مطالب زیادی در روزنامه های رسمی به مشکلات معیشتی کارگران میپردازند و گاه با برخی چهره ها و بازنشستگان نیز مصاحبه میکنند. بازتاب وضعیت تحمل ناپذیر زحمتکشان در روزنامه های رسمی که عادت به انکار یا کوچک نمایی مسائل کارگران داشتند خود نشان از پیشروی کارگران و تحمیل صدایشان بر مناسبات حاکم است. همچنین فعالین صنفی و کارگری با مشارکت در فضای مجازی و روزنامه ها به اشکال مختلف به پیشبرد بیشتر این خواسته ها کمک کرده اند.

در این یادداشتها به فاصله شدید و فزاینده ی درآمد و هزینه و همچنین به کوچک شدن سفره زحمتکشان و پایین آمدن قدرت خرید مردم تا جایی که تأمین غذایی هم با مشکل مواجه شده است، پرداخته شده است. در ادامه ذکر شده که دولت به رغم شعارهای کنترل تورم و رشد اقتصادی، عملاً از پاسخ درخور به مشکلات عاجز است، و هیچ اعتنایی نیز به تشکلهای کارگری و سه جانبه گرایی طبق کنوانسیونهای سازمان جهانی کار نمیکند و حتی دستمزدها طبق روال قانونی موجود نیز افزایش پیدا نمیکند.

واقعیت این است که این بحثها بدون پرداختن به یکی از مهمترین ریشه های مشکلات یعنی سرکوب شدید کلیه تشکلهای مستقل مطلقاً بیفایده است. مگر هیچ تشکل کارگری ای که از بطن کارگران بدون دخالت دولت - کارفرما و در یک فضای دموکراتیک به وجود آمده باشد در روند کذایی سه جانبه گرایی مشارکت داشته که اکنون مورد «بی اعتنایی» قرار گرفته باشد؟ طی سالیان اخیر تعداد انگشت شماری تشکل مستقل از جمله سندیکای کارگران شرکت واحد، سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه،

کانونهای صنفی معلمان، تشکلات مستقل بازنشستگان، کانون نویسندگان ...، با وجود هزاران موانع سیستماتیک و انواع سرکوب ایجادگردیدند که بسیاری از اعضای آنها یا زندانی و اخراج شدند و یا هنوز در حبس هستند و تحت تعقیب و بطور دائمی زیر نظر و کنترل نیروهای سرکوبگر امنیتی .

تنها در صورت گسترش و نقش آفرینی چنین تشکلهایی، و با پشتوانه و دخالت حداکثری کارگران و زحمتکشان، دولت و دیگر کارفرماهای ریز و درشت ناگزیر میشوند به حق و حقوق ما بطور کلی و از جمله در چهارچوب مقاله نامه های سازمان جهانی کار در حوزه های مختلف از جمله کودکان، زنان، و اوضاع معیشت کارگران توجه نشان دهند.

بدیهی است که تشکلهای به اصطلاح کارگری دست ساز مثل شورای اسلامی کار، خانه کارگر، مجمع نمایندگان و ... دولت را تحت فشار قرار نمیدهند، زیرا افرادی که در رأس آنها قرار دارند آدمهای خود حاکمیت هستند و هرگز در روندهای دموکراتیک انتخاب نشده اند. اما کارگران و فعالان مستقل کارگری میدانند که این نمایندگان قلبی نه پشتوانه کارگری دارند و نه میتوانند اعتماد کارگران را جلب کنند .

اگر میخواهیم از بیکاری میلیونی و سوتغذیه نجات پیدا کنیم، اگر میخواهیم شرایط تمام زحمتکشان بهبود یابد، اگر از ناهنجاریهای اجتماعی مثل بزه و سرقت، فرار از خانه، قتلهای خانوادگی، اعتیاد و بی خانمانی، و ریشه تمام آنها یعنی استثمار، بیکاری و فقر و بی ثباتی و ناامنی شغلی و معیشتی و انواع تبعیض و ستم های مضاعف، به تنگ آمده ایم، باید بدون وا همه اعلام کنیم که با وعده و وعیدهای دولتها، مقامات، و نمایندگان قلبی کارگران هیچ چیز نسبب کارگران نخواهد شد. ما نسبت به تمام جریانات داخل قدرت بی اعتماد هستیم، و میدانیم که دیگر زمان مامشات به پایان رسیده. جوانان ما هر روز پریر میشوند، و هر چیزی که تا به امروز به دست آورده ایم تنها از طریق نمایش قدرت واقعی کارگران و همبستگی و اتحاد تمام زحمتکشان و مردم تحت ستم و همچنین تشکل و تسخیر خیابان بوده است. بنابراین صحبت از ترمیم دستمزدها و بهبود شرایط زحمتکشان بدون تأکید بر ضرورت تشکل یابی مستقل و سراسری کارگران، و بدون تلاش برای عملی نمودن حقوق بنیادیمان از جمله تجمع، اعتراض، اعتصاب و خیابان به عنوان مجراهای پیشبرد خواسته های کارگران، بیهوده و حتی گمراهکننده خواهد بود.

رضا شهابی

۱۲ آبان ۱۴۰۲،

زندادان اوین

برگرفته از کانال سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

***یکصد و چهل ضربه شلاق برای اعضای کانون صنفی معلمان استان بوشهر**

بنا به رویت رای شعبه چهار دادگاه کیفری بوشهر، اعضای هیات مدیره این کانون برای دومین بار طی پنجاه روز اخیر با اتهامات اخلال در نظم عمومی به مصداق تجمع غیر قانونی معلمان به حبس و شلاق محکوم گردیدند.

آقایان #محمود_ملاکی #اصغر_حاجب #عبدالرضا_امانی_فر و #محسن_عمرانی هر کدام به سه ماه حبس و ۳۵ ضربه شلاق محکوم شدند که قاضی حبس ایشان را به هفت میلیون تومان و شلاق را به پنج میلیون تومان جریمه نقدی به نفع دولت تبدیل نموده است

بنا به اخبار منتشر شده از کانون صنفی معلمان استان بوشهر، هر چهار نفر متفق القول اعلام نمودند علاوه بر نداشتن تمکن مالی در پرداخت این جریمه، ترجیح می‌دهند حبس و شلاق را تحمل نموده اما اندک نان مانده در سفره فرزندان خود را به حلق دزدان و اختلاس‌گران ردای دولتمرد پوشیده نریزند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، ضمن ابراز انزجار از فضای امنیتی حاکم بر ساختار آموزش و پرورش و اعلام حمایت از همکاران استان بوشهر، صدور این حکم و سایر احکام مشابه را محکوم می‌کند.

***دادگاه انقلاب خراسان شمالی محمود صفدری را فراخواند**

بر اساس ابلاغیه دادگاه انقلاب این فعال صنفی معلمان روز شنبه یازدهم آذرماه در شعبه اول دادگاه انقلاب شهرستان بجنورد حضور می‌یابد.

در کیفرخواست ضمیمه ابلاغیه، دادستانی با اتهام تبلیغ علیه نظام، از دادگاه انقلاب شهرستان بجنورد برای ایشان، تقاضای مجازات نموده است.

لازم به ذکر است برای این فعال صنفی فرهنگیان و مسئول سازمان معلمان ایران در خراسان شمالی، روزهای گذشته نیز دو ابلاغیه دیگر هم با همین اتهامات صادر شده بود و قرار است او در روز سه شنبه ۱۶/۸/۱۴۰۲ در شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری دو و در روز چهارشنبه ۱۷/۸/۱۴۰۲ در شعبه ۱۰۳ دادگاه کیفری دو، از اتهام مشابه در پرونده های دیگری که علیه او گشوده شده، دفاع نماید.

#عادی_سازی_خیابان

#خیابان_از_آن_ماست

#ما_خاموش_شدنی_نیستیم

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***جان باختن یک کارگر در عباس آباد مازندران بر اثر برق گرفتگی**

عصر روز جمعه 12 آبان، یک کارگر تبعه افغانستان حین کار در یک بنای مسکونی در حال ساخت در محدوده مسیر ارتباطی عباس آباد – کلاردشت استان مازندران کار از ارتفاع به روی ترانس برق سقوط کرد و دچار برق گرفتگی شد و دردم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com